令和２年２月２５日

保護者各位

                               石川義塾中学校

 学校法人石川高等学校

                               校長 森  涼

学校における新型コロナウイルス感染症についての対応について

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校教育活動におけるご理解を頂き感謝申し

上げます。

さて、国内において新型コロナウイルスに感染した事例が相次いで報告されている中、今

後は国内での感染をできる限り抑えることが重要となってきております。保護者様におか

れましても感染予防対策の実施、お子さまの健康状態の把握についてご協力をお願いいた

します。発熱等の風邪症状がみられるときは無理をせずに自宅で休養するようにしてくだ

さい。なおその場合、保護者の申し出により、欠席とならず、出席停止扱いとなります。

また感染予防のため次の点にご注意下さい。

① 人が多く集まるところには、出かけない。

② うがい、手洗い、咳エチケット（マスク着用）の励行

③ アルコール消毒液でこまめに手の消毒を行う。

④ こまめに室内の換気を行う。

⑤ 毎朝検温をして、記録しておく。

なお下記の症状が出た場合は、速やかに所在している地域の保健福祉事務所（保健所）に

保護者様から連絡の後、医療機関で受診してください。診断後は学校にも併せてご報告くだ

さい。

○風邪の症状や 37.5度以上の発熱が 4日以上続く場合（解熱剤を飲み続けなければ

ならない場合も同様）

○強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合

 新型コロナウイルス感染症の最新情報や対策については、各省庁や県からの発表等でご

確認ください。

【関連情報ホームページ】

・新型コロナウイルス 感染症対策 の 対応について（内閣官房ホームページ）

http://www.cas.go.jp/jp/influenza/novel_coronavirus.html

・新型コロナ ウイルス 感染症 について（厚生労働省ホームページ）

https://ww w.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html

・海外安全ホームページ（外務省ホームページ）

https://www.anzen.mofa.go.jp/info/pcinfectionspothazardinfo_009.html#adimage 0

・新型コロナウイルス関連感染症について（福島県ホームページ）

https://www.pref.fukushima.lg.jp/sec/21045c/kansenkangokango68.html